
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 
100 
717 
801 
42 
70 

172 
23 

152 
123 
441 
19 

155 
109 
371 
781 
804 
512 
636 
21 
20 

Nome 
ROOSEVELT JUNIOR 
MARKOLF ERASMUS BERCHTOLD 
ALEX CAVALCA 
MARCOS CAMPOS CORDEIRO 
ARTHUR LEAL 
CLAUDNER COELHO DA ROCHA 
VINICIUS MACHADO 
RODRIGO GUEDES 
MATIAS WISNIEWSKI 
CLAUDIO DINIZ 
CLAUDIO TEDY 
RODRIGO CENTENO 
WILSON ROSSATTI JÚNIOR 
EDUARDO MONTEBELLOPPIMENTEL MONTEBELLO 
EVERTON DITADI 
ANGELO (PANO) MATTOS 
FÁBIO ROGÉRIO GUEDES VIEIRA 
RAFAEL PEREIRA 
WILLIAN GUIMARÃES 
KLEBER JUSTINO 

Voltas 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
4 
3 
3 
3 
2 

Total Tempo 
19:54.254 
20:48.758 
21:12.269 
21:22.810 
22:20.344 
20:04.990 
21:35.307 
22:02.374 
19:55.997 
20:47.194 
21:10.226 
20:06.782 
20:56.375 
22:18.038 
21:54.095 
11:25.310 
20:19.064 
21:54.494 
8:15.100 
2:45.809 

Diff 

54.504 
1:18.015 
1:28.556 
2:26.090 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

54.504 
23.511 
10.541 
57.534 
1 Volta 

1:30.317 
27.067 
1 Volta 
51.197 
23.032 
1 Volta 
49.593 

1:21.663 
1 Volta 
1 Volta 

8:53.754 
1:35.430 

1 Volta 
2 Voltas 

Melhor Tempo 
2:07.988 
2:07.090 
2:13.660 
2:16.319 
2:19.273 
2:29.359 
2:31.153 
2:23.925 
2:32.264 
2:35.782 
2:44.579 
2:49.514 
2:56.953 
2:56.619 
2:40.544 
2:52.667 
2:48.107 
3:42.287 
2:19.710 

Patrocinio 
JP RACING 

CPEL INDUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA PAPEIS / BENDER SUSPENSÕES / RACER OFF ROAD / BARON MOTOS 
START /TEBALDI RACING/M3R 
TORO, TOBEY, CAMILO DINIZ ADVOCACIA, CTI, MSAM, DM MOTOS, JP RACING, MRP 
CLEIDIMAR RACING, IMS, RFIX GRAFICO, VINÃO LANTENAGEM, SIMPRÃO 
BLAU FARMACEUTICA , STP 
152MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD/ 
CARLAO MULTIMOTOS 
CAMILO DINIZ ADVOCACIA, TOTO SPORT, CTI, TRATTO PARTS 
BOB RACING /MORANGUINHO RACING/TEDY MOTOS 
MOTOMANIA, RAFA MOTOS, P CENTENO TRANSPORTES 
REKLUSE/ MOBIUS 
TEAM NORDESTE, TORO, BORRILI 
INDUSTRIA STAMPBORD 
NÃO 
FK RACING 
LIZOTTMXSCOOL, MORANGUINHO RACING, DROP MUD, RV12 ENGRENAGENS ESPECIAL CRF250F 
PRO TORK, KTMBRASILOFICIAL , DROP MUD, , CTI, MB3, 
COPO DE LEITE / AGUIA DIESEL / SUPER FRANGO 

Classificado por voltas

Impresso: 15/05/2022 11:52:51 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Super Cronometragem 

Margem da Vitoria 
54.504 

velocidade Media  
- 

Tempo Melhor volta 
2:07.090 

Melhor Veloc. 
- 

Melhor Volta por.. 
717 - MARKOLF ERASMUS BERCHTOLD 

1ª Etapa BRMX 2022 

Prova Oficial 

MX4 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:29:43 

Fagundes Varela - RS 0,000 Km 

15/05/2022 11:20 


